[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.02.2024                                                                                                                       № 288

	О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 22.08.2019 № 445

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в Положение о порядке приватизации муниципального имущества городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 22.08.2019 № 445, изложив пункт 1.2 в новой редакции:

«1.2.
Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                  "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме" (ред. от 18.10.2023), Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области.».
2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета депутатов                                      Глава местного самоуправления
                                 В.А. Бандин                                                                    Т.А. Берсенева
_1578717018